GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gijakove, daté 24.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s¢ Gjakovés, né mbéshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me | gin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 (paragrafi 63.1.1) t€ Rregullores pér
Prokurim Publik /Nr.001/2022 ¢ plotésuar dhe ndrvshuar me Rregulloren Nr. 002/2024, 8 publikuar
nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kirkesés pér ri-shgwvitim té datiis
18.04.2025, t€ parashtruar nga Operatori Ekonomik JOOS & KRASNIOI - BAZE SH_PK.., lidhur me
aktivitetin € prokurimit “Rregullimi i shiratit 18 Lumit Krena - Faza finale™, Nr. i prokurimit- Nr, i
prokurimit- 632-25-1984- 5-1-1, Nr. i brendshém-632-25-026-51 L. nxjerr;

VENDIM

1. Refuzohet sie pabazuar kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit ckonomik “J00S & KEASNIOI -
BAZE" sh.p.k... e d1.18.04.2025, lidhur me aktivitelin e prokurimit me titull: “Rregullimi 1 shiratit t&
Lumit Krena - Faza finale™, Nr. i prokurimit- Nr, i prokurimit- 632-25-1984- 5-1-1, Nr. i brendshém-
632-25-026-511, kundér DOSIES SE TENDERIT DHE NIOFTIMI PER KONTRATE, t@ datés
18.03.2025, t& publikuar ng platformén elektronike 18 KRPP-sé,

2. Vértetohet DOSJA E TENDERIT DHE NJOFTIMI PER KONTRATE, t& publikuar me daté:
18.03.2025;

3. Autoriteti Kontrakiues, vendos gé (€ vazhdoj aktivitetin e prokurimit,
4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike & KRPP-sé .
Arsyetim

Operatori ekonomik “J0O0S & KRASNIQI - BAZE” sh.p.k. me dt.18.04.2025, ka parashtruar kérkesés
pér ri-shgyrtim . lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rregullimi i shivatit t& Lumit Krena - Faza finale”,
Nr. 1 prokurimit- Nr, i prokurimit- 632-25-1984- 5-1-1, Nr. i brendshém-632-25-026-511.

e



Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 24.04.2025, ka shayriuar kérkesén né falé si mé
poshie;

- Numri i punétoréve t& pakitén — 40 (katér dhjete):

Kjo kérkesé nuk paraqet kufizim 1€ panevojshém sepse éshté kérkuar minimumi 40 {katérdhjeté
punétor) po ashiu duke marr parasysh véllimin e punéve dhe afatin ¢ realizimit t& gjitha punéve 12
nuaj, €shié ¢ domosdoshme gé 1€ ketd staf & caktuar pér ekzekutimin sa me te mire (& punimeve. Pra,
ky konstatim éshté i pa bazuar,

- Kufizimi i pérvajés vetém pas diplomimit:
Caktimi i pérvojés s€ punés pas diplomimit &hté e domosdoshme sepse kerkohet staf profesional ge do
te thote se eshte e domosdoshme pervoja ¢ punes pas diplomimit, pra ky konstatim éshté i pa bazuar,

- Kundérshtimi ndaj Pérséritjes sé Kérkesés né Pikat (C) dhe (D):

Duke marr parasysh véllimin e punéve dhe natyren ¢ realizimit té gjitha punéve ge kane te bejne me
hidrotekniken &shté e domosdoshme qé té keté ne stal minimum 2 Inxhinier te Ndertimtarise Hidro siq)
Jane kerkuar ne dosje te tenderit. Pra konstatimi cshie 1 pabazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund (€ parageséankesé prané OSHP-sé . Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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Menaxheri Zyrds sé Prokurimit
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Kopje: Operatonit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;



